
+

+

+

+

+

Výroční 
zpráva 
2021



+

+
2

Obsah

Základní informace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Seznam dárců  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Seznam členů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7

Podpořené projekty nadačního fondu v hodnoceném období  .  .  .  .  .  .  .  .8

Příloha v účetní závěrce za rok 2021  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

Rozvaha k 31. 12. 2021  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Výkaz zisku a ztráty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16



+

+

+

+

3

Základní informace 

Tato výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního fondu Kladné nuly, 

identifikační číslo 14067269, sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, zapsaného 

v oddílu N, vložce 789 nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně 

(dále jen „nadační fond“), za rok 2021 (dále jen „zpráva“) je zpracována ve smyslu 

a v souladu s § 25 zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně 

a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), 

ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu se Statutem nadačního fondu.

Hodnoceným obdobím je v této zprávě období existence nadačního fondu v prvním 

kalendářním roce jeho existence, tzn. v roce 2021, tedy období od 16. prosince 2021 do 

31. prosince 2021; zpráva obsahuje údaje za toto období tak, jak je doklady nadačního

fondu zachycují ke dni 31. prosince 2021.

§



+

+

+

4

Úvodní slovo 

Nadační fond Kladné nuly vznikl koncem loňského roku a je tak na začátku 

své dlouhé a smysluplné cesty. Hlavním cílem nadačního fondu je podporovat  

společensky prospěšné aktivity, které jsou v souladu s hodnotami svých členů.

Mezi tyto aktivity patří vzdělávání, věda a výzkum, ochrana lidského zdraví, 

životního prostředí, lidských práv, demokracie, občanské společnosti či lidské 

důstojnosti. Cílem naší podpory jsou systémové změny, ke kterým chceme svým 

konáním směřovat a přispět. 

Není nám lhostejné, že je stále mnoho lidí, kteří žijí ve špatných podmínkách 

a velmi často čelí překážkám, které jim brání žít své životy plnohodnotně. Jsme si 

vědomi, že žijeme komfortní životy, a je pro nás důležité peníze využít 

smysluplně. Myslíme si, že od určité částky peníze navíc na kvalitě života výrazně 

nepřidají. Naopak v mnoha případech i malá částka může výrazně pomoci 

jedinci, komunitě nebo i celé společnosti.

Proto jsme se jako skupina stejně smýšlejících přátel rozhodli naše předchozí 

filantropické aktivity formalizovat a dát jim profesionálnější podobu i péči. Snažíme 

se, aby vynaložené finanční prostředky byly maximálně využity a měly co největší 

dopad. Aktivně hledáme projekty, které mají potenciál být velkým přínosem 

pro společnost - ať již celoplošně, či pro menší skupiny jedinců. Začali jsme 

s podporou projektů v České republice, ale i s ohledem na maximalizaci využití 

finančních prostředků (neboli kritérium efektivity) se nyní díváme na projekty bez 

geografického vymezení.

Každý projekt vyhodnocujeme a zajímáme se o něj. Naše pomoc nemusí být pouze 

finanční, někdy se jedná o zprostředkování kontaktů či mentorů. Těší nás, když 

vidíme, jak se podpořeným projektům daří. Také máme radost, když naše pomoc 

dokáže vedoucí jednotlivých projektů motivovat natolik, že mají stále větší chuť své 

projekty dále posouvat.



+

+

+

+

+

5

Domníváme se, že filantropie je potřebná. Věříme, že pomáhat či „rozdávat dobro“ 

je v nastavení každého z nás. Možností pomoci je hodně, přičemž ne vždy se musí 

jednat o finanční podporu. Jsme rádi, když vidíme, že se do rozvoje společnosti 

zapojuje stále více lidí.

Pohybujeme se na poli finančních trhů, ve světě matematiky, jedniček a nul. 

Považujeme se za běžné občany, které spojuje vnímání důležitosti vrátit část našeho 

úsilí zpět do společnosti. Jsme Kladné nuly.



+

+

+

+

6

Seznam dárců 
Seznam dárců v abecedním pořadí, kteří v hodnoceném 

období poskytli dar vyšší než 10.000 Kč:

Jan Báča ml.

Jan Báča st.

Jan Brandejs

Petr Košťál

Stanislav Košťál

Milan Novák



+

+

+

+

+

+

7

Seznam členů 
Předseda správní rady Jan Brandejs,

člen správní rady Stanislav Košťál,

člen správní rady Petr Košťál,

předseda dozorčí rady Martin Hostinský,

člen dozorčí rady Jan Báča,

člen dozorčí rady Milan Novák.



+

+

+

+

8

Podpořené projekty 
nadačního fondu 
v hodnoceném období 
Vzhledem ke krátkému časovému úseku od založení 16. prosince 2021 

nepodpořil nadační fond žádný projekt.



9

Příloha v účetní závěrce za 
rok 2021

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2021 
(ve zkráceném rozsahu) 

Název společnosti: Nadační fond Kladné nuly 
Sídlo: 

Právní forma: 

IČO: 

Lidická 700/19, 602 00 Brno 

Nadační fond

140 67 269 

Rozvahový den: 31.12.2021 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 22.6.2022 

Sestaveno dle Vyhlášky číslo 504/2002 Sb. v bodech, pro které měla účetní jednotka 
náplň. 

Podpisový záznam statutárního orgánu: 

Ing. Stanislav Košťál 
člen správní rady 

Účetní závěrku sestavil: Ing. Petr Habarta 



10

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Nadační fond Kladné nuly  2 

1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Nadační fond Kladné nuly (dále jen „společnost“) byl založen zakladací listinou dne 
13.12.2021 a vznikl zapsáním do obchodního rejstříku Krajského soudu v Brně dne 
16.12.2021. 

1.2. Účel nadačního fondu 

Nadační fond je zřízen k trvalé službě společensky užitečnému účelu, a to především za 
účelem dosahování obecně prospěšných cílů zejména v oblasti rozvoje vědy a výzkumu, 
vzdělávání, sportu, ochrany lidského zdraví, lidských práv, lidské důstojnosti nebo 
jiných humanitárních hodnot, ochrany kulturních památek a životního prostředí, jakož i 
podpory obecného blaha. 

1.3. Údaje zapisované do OR 

Vklad zakladatele: 10.000,- Kč 

Zakladatel:  

JAN BRANDEJS, dat. nar. 1. prosince 1988, Vídeňská 1025/20a, Štýřice, 639 00 Brno 

Správní rada: 

předseda správní rady: 
JAN BRANDEJS, dat. nar. 1. prosince 1988, Vídeňská 1025/20a, Štýřice, 639 00 Brno 
Den vzniku funkce: 16. prosince 2021 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen správní rady: 
Ing. STANISLAV KOŠŤÁL, dat. nar. 4. července 1988, Lidická 700/19, Veveří, 602 
00 Brno 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen správní rady: 
Ing. PETR KOŠŤÁL, dat. nar. 11. listopadu 1986, č.p. 903, 739 14 Ostravice 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

Počet členů správní rady: 3 

Způsob jednání: Nadační fond zastupují každý člen správní rady samostatně. 



11

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Nadační fond Kladné nuly  3 

Dozorčí rada: 

předseda dozorčí rady: 
JUDr. MARTIN HOSTINSKÝ, dat. nar. 14. března 1989, Tišnovská 1444/67, Černá 
Pole, 613 00 Brno 
Den vzniku funkce: 16. prosince 2021 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen dozorčí rady: 
JAN BÁČA, dat. nar. 16. září 1988, Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen dozorčí rady: 
MILAN NOVÁK, dat. nar. 27. ledna 1990, Bj. Krawce 1693, 565 01 Choceň 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

Počet členů dozorčí rady: 3 

1.4. Ostatní informace 

Nadační fond do konce roku 2021 přijal pouze dary od dárců uvedených ve výroční 
zprávě. 
Nadačnímu fondu vznikly v roce 2021 pouze náklady na jeho založení a bankovní 
poplatky. 
Nadační fond v roce 2021 ještě nezahájil výkon své činnosti, protože do konce roku od 
jeho vzniku uplynulo pouze 14 dní. 

Z toho důvodu jsou v této příloze k účetní závěrce uvedeny jen informace k těm bodům 
§30 Vyhlášky číslo 504/2002 Sb., k nimž za uvedené krátké období 14 dnů vznikla při
vedení účetnictví Nadačního fondu obsahová náplň. 

Mimo jiné: 
Nadační fond nemá žádný podíl na základním kapitálu v jiných společnostech. 
Nadační fond neposkytl půjčku, úvěr ani ostatní plnění osobám ve správní radě, dozorčí 
radě nebo osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 
Nadační fond nevyplatila žádné odměny osobám ve správní radě, dozorčí radě nebo 
osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 
Nadační fond nemá žádné splatné závazky vůči členům správní rady, dozorčí rady nebo 
osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 

Nadační fond se v roce 2021 připravoval na výkon své činnosti. 



12

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Nadační fond Kladné nuly  4 

2. ÚČETNÍ METODY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve
svých aktivitách.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2021 za účetní období
od 16.12.2021 do 31.12.2021.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),
není-li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

Účetní jednotka nepořídila a k závěrkovému datu neevidovala žádný dlouhodobý 
majetek. 

2.2. Zásoby 

Účetní jednotka nepořídila a k závěrkovému datu neevidovala žádné zásoby. 

2.3. Pohledávky 

Účetní jednotka v účetním období neúčtovala o a k závěrkovému datu neevidovala 
žádné pohledávky. 

2.4. Závazky 

Účetní jednotka k závěrkovému datu neevidovala žádné závazky a ani o nich v průběhu 
účetního období neúčtovala. 

2.5. Výnosy a Náklady 

Výnosy v roce 2021 nevznikly. 

Významné náklady v roce 2021 nevznikly. 



13

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Nadační fond Kladné nuly  5 

2.6. Použití odhadů 

V účetním období 2021 nebyly žádné účetní odhady použity. 



14

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Nadační fond Kladné nuly  6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně
z příjmů

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: -580,-Kč (ztráta) 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti: 0,-Kč (Nadační fond nevykonává 
Hospodářskou činnost.) 

Přehledu o přijatých darech a dárcích, jde-li o významné položky: 

V předmětném účetním období přijala účetní jednotka dary od následujících dárců: 
• Stanislav Košťál
• Jan Báča  ml.
• Jan Brandejs
• Milan Novák
• Petr Košťál
• Jan Báča st.

Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku.



+

+

15

Rozvaha k 31. 12. 2021 

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

. .3 1 1 2 2 0 2 1

v tisících Kč

1 4 0 6 7 2 6 9

Nadační fond Kladné nuly

Lidická 700/19
Brno-střed
602 00

+194 115

+194 115
+194 115
+194 115

otisk podacího razítka

ROZVAHA

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

22.6.2022

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

BRANDEJS JAN 

+194 115

+194 115
+194 116

+10
+194 106

-1
-1 XXXXXXXXXXX



+

+

+

+

16

Výkaz zisku a ztráty 

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

Náklady celkem 039

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

1 4 0 6 7 2 6 9

Nadační fond Kladné nuly

Lidická 700/19
Brno-střed
602 00

22.6.2022

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

BRANDEJS JAN 

+1 +1
+1 +1
+1 +1
+1 +1
-1 -1
-1 -1

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



+

+

+

+

+

Název společnosti: Nadační fond 
Kladné nuly

Sídlo: Lidická 700/19, 602 00 Brno

Právní forma: Nadační fond

IČO: 140 67 269

Rozvahový den: 31.12.2021


	Základní informace
	Úvodní slovo
	Seznam dárců
	Seznam členů
	Podpořené projekty nadačního fondu v hodnoceném období
	Příloha v účetní závěrce za rok 2021
	Rozvaha k 31. 12. 2021
	Výkaz zisku a ztráty



